
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

 

z 5. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

konaného 25. 5. 2017 na Krajském úřadě Karlovarského kraje v zasedací místnosti č. 122 A 

 

 

Přítomni: pánové  JUDr. M. Chadim, Ing. P. Kulhánek, Mgr. V. Linhart,  Bc. Josef Pavlovic,  

                M. Pernica, Ing. J. Richter  a paní J.  Čepičková, G. Dostálová,  K. Maříková              

Omluveni:                Mgr., Bc. M. Odlevák, J. Vrbová 

Nepřítomni:              --- 

Ostatní zúčastnění:  Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ciglanský, paní H. Šebestová,  

                                 paní Kateřina Drymlová a zapisovatelka Ing. E. Hávová 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim ve 14:00 

hod. V úvodu jednání přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že členové Komise pro 

lázeňství a cestovní ruch jsou na jednání 25. května 2017 usnášeníschopní.  

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje  schválili níže uvedený 

program jednání s tím, že bod č. 4 bude přesunutý na některé z podzimních jednání, jelikož pan 

B. Fischer se z jednání omluvil, bod č. 5 a č. 6 budou kvůli nepřítomnosti Ing.P. Židlického a 

Ing. R. Adamce řešeny náhradním způsobem. 

 

     1.   Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání 

     2.   Kontrola usnesení                                                                                            JUDr. M.  Chadim 

     3.   Informace od zástupce cestovních kanceláří z KK                                paní Kateřina Drymlová 

     4.   Informace od zástupce průvodců z KK                                                             p. Bruno Fischer 

     5.   Informace o aktivitách Živého kraje                                          Ing. P. Židlický/Ing. E. Hávová 

     6.   Informace o aktivitách OCR                                              Ing. R. Adamec/Ing. arch. V. Franta 

     7.   Informace z jednání AHR, SLL, EHTTA…                                                Ing. arch. V. Franta 

     8.   Náměty  pro zasedání pracovní komise                                                          JUDr. M.  Chadim 

     9.   Odsouhlasení místa výjezdního jednání pro červnové jednání KLaCR  (Bochov) 

    10. Různé  (Vyhodnocení proběhlých ZLS,  přesunutý bod aktualizace Koncepce rozvoje CR 

          v KK, pokračování v podnětu Ing. Richtera ohledně jednání s MZV s cílem získat  

          zaměstnance ze zahraničí, příp. další záležitosti) 

    11. Závěr 

 

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Na základě tohoto hlasování nebyl přijatý žádný úkol. 

 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

2. Kontrola usnesení z dubnového jednání 

Usnesení č. 16/04/17  
Splněno – JUDr. M. Chadim předal vedení Karlovarského kraje informaci a čeká na vyjádření 

Usnesení č. 17/04/17                                                                                         
Splněno – Mgr. Odlevák záměr výjezdního zasedání  předjednal, zprávu a kontakt předal  

zapisovatelce, která už zajistila písemně od pana M. Egerta – starosty města Bochov potvrzení, 

že pro Komisi Rady Karlovarského kraj  bude na 15.6.2017 v Bochově  zajištěný prostor i 

základní občerstvení. 

 

 

3. Informace od zástupce cestovních kanceláří z Karlovarského kraje 

Paní Kateřina Drymlová stručně informovala o aktivitách cestovních kanceláří v posledních cca 

4 letech, o jejich potížích po poklesu příjezdu ruské klientely. Cestovní kanceláře nyní 

konstatují, že počty  klientů z rusky hovořících teritorií opět rostou i přes její nižší kupní sílu, 

vrací se také německá a arabská klientela. Konstatovala, že  se částečně otevřely  nové trhy a 

že je pro další rozvoj cestovního ruchu potřebná spolupráce s městy (ocenila lázeňské  koncerty, 

aktivity pro návštěvníky…) a pro kvalitu služeb je žádoucí povinná certifikace hotelů, 

odstranění pouličního prodeje exkurzí i dodržování letového řádu ze strany ČSA. 

Přítomní vzali tuto informaci na vědomí  a k tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení 

 

 

4. Informace od zástupce průvodců z Karlovarského kraje 

Tento bod bude z důvodu omluvení se hosta -  pana B. Fischera -  projednán na některém 

z podzimních jednání komise. 

 

 

5. Informace o aktivitách Živého kraje 

JUDr. M. Chadim požádal Ing. E. Hávovou, aby přečetla zprávu, zaslanou mu Ing. P. 

Židlickým (Ing. Židlický se z pracovních důvodů z jednání omluvil). Zpráva bude zaslána 

členům společně se zápisem usnesení z dnešního jednání. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

6.  Informace o aktivitách OCR 
Za nepřítomného Ing. R. Adamce se ujal slova Ing. arch. V. Franta a informoval, že OCR už podalo 

dotaci na MMR - marketingové aktivity na aktualizaci Koncepce cestovního ruchu pro Karlovarský kraj. 

Že kraj potřebuje vizi, vědět na který trh se zaměřit, jak koordinovat svou činnost s DA apod. O této 

dotaci by mělo být na MMR rozhodnuto koncem měsíce května. V případě neobdržení dotace, či 

odkladu jejího schválení by měl odbor začít zpracovávat koncepci bez ohledu na rozhodnutí o finanční 

pomoci. Oblast cestovního ruchu je v současnosti řešená primárně skrze DA, tak jak doporučuje 

metodika MMR. Oblast lázeňství je krajem zastoupena pouze marketingově, či kontrolně v rámci 

působnosti odboru zdravotnictví. Zde je nasnadě užší spolupráce s Balneologickým institutem(ideálně 

memorandum, či smluvní vztah), který byl založen městem KV a kraj poskytuje individuální dotaci této 

ops. ve výši 150 000 (zde bude potřeba vyřešit působnost v rámci Výzkumného ústavu balneologického 

- lázně Mšené). Upozornil na to, že Mariánské Lázně odsouhlasily partnerství v BI posledním 

zastupitelstvu. Zásadní ale je, aby kraj měl ustanovenou pozici odborníka v oblasti LCR, který bude 

koordinovat činnosti DA i Balneologického institutu, ideálně na pozici vedoucího oddělení. Tedy jak 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

oblast cestovního ruchu, tak balneologie (a sní spojená pedagogická, výzkumná a hlavně odborná 

složka). Zároveň je nutno stabilizovat vztah DA a KVK. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

7. Informace z jednání AHR, SLL, EHTTA 
Ing. arch. V. Franta informoval o svých poznatcích a dojmech zjednání ESPA a EHTTA, kterých se od 

posledního jednání komise zúčastnil. Zdůraznil, že je možné využít aktivity EHTTA a ESPA, zaměřené 

pro rok 2018 na téma Rok kulturního dědictví, je možné využít Evropskou kulturní stezku a doporučil 

mít stálého a pokud možno jednoho zástupce za Karlovarský kraj při komunikaci s institucemi mimo 

Karlovarský kraj. Upozornil na plánované jednotné evropské pojištění vztahující se na lázeňské pobyty, 

které v současnosti vyřizuje ESPA.  

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

                                              

8. Náměty  pro zasedání pracovní komise         

JUDr. M.  Chadim požádal přítomné, aby do 12. června zaslali na jeho adresu  

chadim.m@seznam.cz  (a v kopii na adresu zapisovatelky elena.havova@kr-karlovarsky.cz  ) 

návrhy témat, tematických okruhů nebo konkrétních bodů, které doporučují  projednat 

pracovním týmem, jenž se bude ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem 

pro místní rozvoj zabývat certifikací služeb v cestovním ruchu a lázeňství. 

 

K tomuto bodu bylo přijaté Usnesení č. 18/05/17: 

Členové komise zašlou do 12. června 2017 předsedovi Komise Rady Karlovarského kraje pro 

lázeňství a cestovní ruch návrhy témat, tematické okruhy nebo konkrétní body, které budou 

podkladem pro jednání pracovního týmu v rámci pracovní komise Ministerstva zdravotnictví a 

Ministerstva pro místní rozvoj  pro  otázky certifikace služeb v cestovním ruchu a lázeňství. 

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

9. Odsouhlasení místa výjezdního jednání pro červnové jednání KLaCR  (Bochov) 
K tomuto bodu bylo přijaté usnesení v níže uvedeném znění: 

 

Usnesení č. 19/05/17: 
Členové komise odsouhlasili Bochov jako místo výjezdního jednání KLaCR dne 15. června 

2017 a na  návrh předsedy – JUDr. M. Chadima odsouhlasili pověření Ing. J. Richtera vedením 

tohoto jednání. 

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

10. Různé 

Členové konstatovali, že zahájení lázeňské sezony v jednotlivých láz. městěch proběhlo za 

velkého zájmu a účasti veřejnosti a dne 27.5. se uskuteční poslední ze série těchto akcí a to 

v Lázních Kynžvart. 

 

JUDr. M. Chadim informoval, že Mariánské Lázně se rozhodli stát členy Balneologického 

institutu a navrhnul projednat obdobný postup s Františkovými Lázněmi/p. Kuchařem  a pozvat 

ho na jednání v září. 

mailto:chadim.m@seznam.cz
mailto:elena.havova@kr-karlovarsky.cz


 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

JUDr. Chadim navázal na téma z minulých jednání ohledně zaměstnanosti a informoval, že 

hovořil s paní hejtmankou o návrzích členů udělat ze strany kraje kroky k zjednodušení procesu 

na zaměstnání vhodných pracovních sil ze zahraničí. Plánuje poradit se s kolegy z Ústí nad 

Labem, kde už obdobnou zkušenost mají. Členové navrhli zvážit pracovní povolení na 2 roky, 

zařadit do něho kurz češtiny – např. prostřednictvím pracoviště VŠ v M. Lázních. 

 

Návrh na pozvání hosta  byl odsouhlasený a tvoří následující usnesení. 

 

Usnesení č. 20/05/17: 

JUDr. M. Chadim je pověřen pozvat na jednání komise  dne 21.9. 2017 starostu Fr. Lázní  

p. J. Kuchaře. 

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

Závěr 

Jednání ukončil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim.   

v 15:15 hod.  

 

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 29.5.2017 

Zapisovatelka: Ing. Elena Hávová 


